

Protokół 87/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kazimierskiego
z dnia 30.10.2018 r.

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak o godzinie 12.00 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu. Przywitał Członków Zarządu i przybyłych gości.

/Lista obecności w załączaniu do protokołu./

Następnie przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały **Nr 87/248/2018** w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2018 rok.
3. Podjęcie uchwały **Nr 87/249/2018** w sprawie przeniesień wydatków w ramach działów.
4. Sprawy różne o wolne wnioski.

Ad.1

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad i protokół z ostatniego posiedzenia.

Ad.2

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak przedstawił uchwałę **Nr 87/248/2018** w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na 2018 rok i poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu Zbigniew Cichoń

Powiedział, że dokonano zmian w dochodach a mianowicie w dziale 852 Pomoc Społeczna otrzymano środki, dotację celową w wysokości 13 406, 70 zł. Następnie powiedział, że taką samą zmianę dokonano w wydatkach w tym samym dziale. Dodał, że są to zmiany związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami z 2018 roku zgodnie z załącznikiem 3 oraz 3a do niniejszej uchwały.

Decyzja:

Zarząd Powiatu podjął jednogłośnie uchwałę **Nr 87/248/2018** w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kazimierskiego na rok 2018. (5/5)

/Uchwała Nr 87/248/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu./

Ad.3

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak przedstawił uchwałę **Nr 87/249/2018** w sprawie przeniesień wydatków w ramach działów i poprosił Skarbnika Powiatu Zbigniewa Cichonia o jego przedstawienie.

Skarbnik Powiatu Zbigniew Cichoń

Powiedział, że dokonuje się przeniesień w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych a mianowicie przeniesienia

dotyczą Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz inne drobne przeniesienia w ramach działów na podstawie wniosków dyrektorów niektórych jednostek podległych.

Decyzja:

Zarząd Powiatu podjął jednogłośnie uchwałę Nr 87/249/2018 w sprawie przeniesień wydatków w ramach działów. (5/5)

/Uchwała Nr 87/249/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu./

Ad.8

W sprawach różnych głos zabrali:

Skarbnik Powiatu Zbigniew Cichoń

Powiedział, że trwają aktualnie prace nad budżetem na 2019 rok i po burzliwych dyskusjach z DPS w Bejskach należy przyjąć do budżetu środki na budowę 2 wind. Według niego na powyższą inwestycję potrzebne będzie około 500 000,00 zł i trzeba będzie poszukać dofinansowania z zewnątrz np. PEFRON. Powiedział, że będzie to dość skomplikowana inwestycja ponieważ będą to duże windy zewnętrzne, będzie potrzebna przebudowa dachu oraz zgoda konserwatora zabytków. Aktualnie na tą inwestycję w budżecie na 2019 rok planowana jest kwota 171 tys. zł. Dodał, że aby zdobyć środki na ten cel potrzebne będzie podniesienie miesięcznej opłaty za utrzymanie pensjonariuszy do kwoty 3 600,00 zł od osoby. Powiedział, że kolejnym bardzo ważnym założeniem do budżetu na 2019 rok będzie przyjęcie podczas naboru do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych 2 oddziałów 1 – kierunkowych i 1 oddziału 2 – kierunkowego. Pozwoli to na duże oszczędności. Dodał, jeszcze, że 33 pracowników oświaty będzie mieć w 2019 roku jubileusze co daje kwotę prawie 200 000,00 zł.

Sekretarz Powiatu Marek Krupa

Poprosił o ustalenie posiedzenia Zarządu na poniedziałek 5 listopada. Chodzi tu o kwestię związaną z ogłoszeniem naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Kazimierskiego.

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak

Odnosząc się do słów przedmówcy powiedział, że jak najbardziej Zarząd może być w poniedziałek pozostaje tylko kwestia ustalenia godziny.

Wicestarosta Michał Bucki

Potwierdził, wypowiedź pana Skarbnika Zbigniewa Cichonia i powiedział, że podczas naboru będzie mogła być tylko 1 klasa 2 – kierunkowa. Powiedział, że zmniejszenie ilości kierunków przy naborze pozwoli na oszczędności rzędu 15 000,00 zł miesięcznie.

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak

Powiedział, że obawia się, że dyrektorzy szkół będą to argumentować tym, że młodzież ucieknie poza Powiat.

Skarbnik Powiatu Zbigniew Cichoń

Powiedział, że po szkoleniu w RIO w Kielcach do projektu budżetu można przyjąć dochód ze sprzedaży udziałów w wysokości 125 000,00 zł. Chodzi tu o „Kazimierskie Wody Termalne” i fakt, że Gmina Kazimierza Wielka przed rozpoczęciem finansowania ma prawo nabyć do 49% udziałów. Następnie dodał, że w budżecie na 2019 rok przyjęto kwotę 320 tys. zł z planowanych inwestycji Działanie 7.2 „Rozwój potencjału endogenicznego jako element strategii terytorialnej dla określonych obszarów”, tytuł projektu „Wykonanie potencjału endogenicznego Powiatu Kazimierskiego przez budowę odkrytego basenu mineralnego”. Dodał, że wnioski należy złożyć do Urzędu Regulacji Energetyki przez rozpoczęciem realizacji inwestycji oraz wyboru wykonawcy. Następnie otrzymuje się promesę białych certyfikatów a po zakończeniu realizacji inwestycji przyznawane są świadectwa efektywności energetycznej i nabywają wartości zbywalnych praw majątkowych. Powiedział, że oszczędność energii finalnej w wyniku realizacji projektu szacuje się na 250 toe (ton oleju ekwiwalentnego), przy dzisiejszych cenach transakcyjnych stanowi to około 1600 zł/toe i daje przychód ze sprzedaży białych certyfikatów w wysokości 320 – 400 tys. zł. Dodał, że z tego tytułu będzie można uzyskać dość duże średnioroczne oszczędności energii cieplej z zamiany kotłowni tradycyjnej (CAPOW i ZPSWR) na kotłownię z energią odnawialną.

Wicestarosta Michał Bucki

Wytłumaczył, że białe certyfikaty przyznaje się wówczas kiedy nastąpiła likwidacja czy też zamiana konwencjonalnych źródeł energii na odnawialne. Dodał, że Powiat jako pierwszy samorząd wystąpił o białe certyfikaty.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Zarządu Jan Nowak podziękował Członkom Zarządu oraz przybyłym gościom za uczestnictwo w posiedzeniu.

Posiedzenie zakończono o godz. 12.30

Podpisy Członków Zarządu:

1. Jan Nowak

2. Michał Bucki

3. Zbigniew Jakubas

4. Teresa Bondaś

5. Michał Szczerba



